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DK/NO: Feel Good
Premium Glass Bottle

Inden flasken tages i brug første gang

•	 Inden produktet tages i brug første gang, skal det skilles ad/tas fra hverandre og rengøres ved at lægge delene i kogen-
de vand i 5 minutter. Dette gøres for at sikre god hygiejne. Få flere oplysninger i afsnittet om rengøring. 

•	 Når flasken bruges første gang og sommetider under brug kan ventilationshullet (i den forhøjede boble på undersiden af 
sutten/smokken) klistre sammen. Det forhindrer, at der kommer luft i flasken under amningen og får sutten/smokken til at 
falde sammen. Gnid langsomt hen over boblen (ventilationen) nogle gange med din tommelfinger eller andre fingre for at 
åbne hullet igen.

Rengøring  
•	 Inden efterfølgende brug skal produktet skilles ad/tas fra hverandre og gøres grundigt rent i varmt sæbevand. Skyl 

grundigt med rent vand inden sterilisering for at sikre god hygiejne. Undgå skadelige stoffer i sæben som f.eks. alkohol, 
klor og/eller mikroplast. Lad ikke dele blive liggende i rengøringsmidlet, f.eks. sæbevand, i længere tid end anbefalet – 
det kan påvirke produktets funktion negativt. • Kontrollér altid alle dele, inden flasken bruges, og træk i sutten/smokken i 
alle retninger. Udskift ved de første tegn på overdreven slitage/ slitasje, revner/sprekker eller glasfragmenter på flaskens 
inder- og yderside. 

•	 Pludselige temperaturændringer kan forårsage, at glasflasker revner/sprekker eller går itu/i stykker. 
•	 Efterlad ikke glasflasker i kogende/kokende vand uden/uten opsyn, da glas kan beskadiges gennem ukontrolleret kon-

takt med gryden/kjelen eller andre glasdele/glassdeler. Vi anbefaler, at selve glasflasken koges/kokes separat. 
•	 Alle flaskens dele SKAL skilles ad/tas fra hverandre for at sikre effektiv rengøring. Flasken eller flaskens dele kan blive 

beskadiget, hvis den rengøres, mens den er samlet.
•	 Alle dele tåler maskinopvask øverst i opvaskemaskinen (op til 65° C), men de kan misfarves af levnedsmiddelfarver/

næringsmiddelfarger. 
•	 Brug ikke slibende rengøringsmidler eller metalredskaber til rengøring eller til at røre med. Det kan beskadige glasset. 

Brug kun bløde børster og bløde svampe for at undgå at beskadige glasset og/eller den påtrykte tekst. Svampe med 
hård overflade kan ridse/ripe opp glasset og plastdelene. 

•	 Sørg for, at der ikke er madrester tilbage i flaskens dele efter rengøring og sterilisering.

Sterilisering

•	 Alle flaskens dele SKAL skilles ad/tas fra hverandre for at sikre effektiv rengøring/sterilisering. 
•	 Rengør alle flaskens dele inden sterilisering. 
•	 Brug en af følgende metoder til sterilisering efter rengøring: dampsterilisering (elektrisk eller i mikroovn efter producen-

tens anvisninger), kogning i vand i mindst 5 minutter eller nedsænkning i steriliseringsvæske. 
•	 Lad ikke dele (herunder flaskesutten/flaskesmokken) blive liggende i steriliseringsvæske i længere tid end anbefalet, og 

efterlad dem ikke i direkte sollys eller varme – det kan påvirke produktets funktion negativt og mørne sutten/smokken. 
•	 Undgå at/å placere flasken på øverste hylde/hylle i MAM-mikrobølgesterilisatoren, da flaskens vægt/vekt kan deformere 

hylden/hyllen. 
•	 Saml ALDRIG/Sett ALDRI sammen flaskens dele under sterilisering eller selvsterilisering. Dette kan beskadige flasken og 

gevindet/gjengene, hvor flasken skrues sammen.

Opvarmningsvejledning:

•	 Brug en af følgende metoder til opvarmning af flasken: Placér flasken i en flaskevarmer, under rindende/rennende varmt 
vand, i en beholder fyldt med varmt vand eller i en mikroovn. Sørg for, at grillen ikke er tændt/slått på. 

•	 Hæld ALDRIG kogende vand i flasken. 
•	 Opvarm eller afkøl ALDRIG en lukket flaske. Fjern låget/beskyttelseshetten og sutten (med skrueringen), før flasken op-

varmes, især ved anvendelse af flaskevarmer eller mikroovn. Lad ikke flasken blive for varm, da det kan beskadige den. 
•	 Flasken må ALDRIG placeres i en almindelig ovn. Flasken må ALDRIG opvarmes over åben ild. 
•	 Vær ekstra forsigtig ved opvarmning i mikroovn, fordi der kan ske punktvis overophedning. Lad maden stå et stykke tid 

efter opvarmning i mikroovnen. Følg producentens anvisninger. Sæt ikke flasken midt på drejeskiven, da det kan give en 
ujævn varmefordeling. 

•	 Flasken må ALDRIG opvarmes til mere end 70° C, når den indeholder mad. 
•	 Rør altid grundigt efter opvarmning af flasken for at fordele varmen jævnt, men brug ikke metalredskaber. Det anbefales 

at røre i maden i stedet for at ryste den for at undgå luftbobler, der kan give kolik. 
•	 Tjek altid temperaturen før servering. 
•	 Pas på: Glasflasken kan være meget varm efter opvarmning

Andre vigtige oplysninger:

•	 Flasken er lavet af naturligt glas, som er hygiejnisk, let at rengøre og forholdsvis skrøbeligt/skjørt. Tryk ikke hårdt på 
flasken, da det kan påvirke dens funktion. 

•	 Brug ikke nåle eller andre spidse genstande til at gøre hullet i sutten/smokken større. 
•	 Lad ikke barnet made sig selv. 



•	 Flasken skal altid være tør, når den opbevares. 
•	 Opbevar sutter/smokker tørt i en tætsluttende beholder. 
•	 Brug kun MAM flaskesutter/flaskesmokker til MAM flasker. 
•	 Brug kun sukkerfri mad eller væske. 
•	 For at undgå skader må barnet ikke selv gå rundt med flasken. 
•	 Læg ALDRIG/ALDRI dit barn i seng med flaske. Lang tids kontakt med væsker kan give alvorlige tandpro-

blemer. 
•	 Flaskesutten/flaskesmokken passer til alle MAM flasker og til MAM Trainer.
•	 MAM glasflaske passer til alle MAM’s sutter/smokker og brystpumpe. 
•	 Før sutten/smokken op gennem toppen af skrueringen, indtil der høres et “klik”.
•	 Gem/ta vare på brugsanvisningen til senere brug.

For dit barns sikkerhed og sundhed/helse 
ADVARSEL!

•	 Det kan give tandproblemer at drikke af sutteflaske/tåteflaske uafbrudt og gennem længere tid. 
•	 Kontrollér altid væskens temperatur, inden du mader barnet. 
•	 Kassér flasken ved de første tegn på skader eller slitage. 
•	 Opbevar dele, som ikke anvendes, uden for børns rækkevidde. 
•	 Fastgør aldrig/Må aldri festes til snore, bånd, snørebånd eller løst tøj. Barnet kan blive kvalt. 
•	 Anvend aldrig flaskesutter/flaskesmokker som almindelige sutter/smokker uden flaske. 
•	 Produktet skal altid anvendes under opsyn af en voksen. 
•	 Glasflasker kan gå itu/i stykker. 
•	 Brug ikke håndtag til at håndtere den med, da den kan gå i stykker, hvis den tabes.
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